



W 10 BIEŻONI
2024 -02- 02

Raciąż dn. 24-01-2024

Szanowny Pan Burmistrz Miasta Raciąż

Mariusz Godlewski

## PETYCJA

Podmiot wnoszący petycję : Mieszkańcy osiedla ulicy Lipowej i Jesionowej w Raciążu

Adresat : Burmistrz Miasta Raciąż Mariusz Godlewski oraz Rada Miasta Raciąż

Szanowny Panie Burmistrzu Miasta Raciąż, Rado Miasta Raciąż

Zwracamy się do Państwa z prośbą o zmianę organizacji ruchu z jednokierunkowego na dwukierunkowy na odcinku ulicy Piłsudskiego od ulicy Błonie do Zielonej oraz na ulicy Zielonej na odcinku od ulicy Piłsudskiego do ulicy Lipowej.

Chcielibyśmy wskazać analogiczne rozwiązanie jakie zastosowane zostało na skrzyżowaniu ulicy Ogrodowej z ulicą Zieloną. Dwukierunkowy ruch uliczny na odcinku ulicy Zielonej od ulicy Ogrodowej do Ulicy Warszawskiej doskonale pokazuje , że można zaoszczędzić mieszkańcom osiedla uciążliwych objazdów.

Obecnie na ulicy Zielonej i części Piłsudskiego obowiązuje jednokierunkowy ruch, co powoduje pewne niedogodności dla mieszkańców naszego osiedla. Jedynym plusem jaki towarzyszył tej zmianie organizacji ruchu jest kilka miejsc parkingowych na ulicy Piłsudskiego na odcinku od ulicy Błonie do ulicy Zielonej. Wnioskuję jednak na likwidację tych miejsc i przywrócenie ruchu dwukierunkowego.

Pragniemy zwrócić uwagę na kilka problemów, które wynikają z jednokierunkowej organizacji ruchu na tych odcinkach.

Po pierwsze wielu mieszkańców korzysta z ulicy Piłsudskiego i Zielonej jako głównych tras dojazdowych do swoich miejsc pracy, szkół czy sklepów. Przemierza te odcinki swoimi pojazdami nawet kilka razy każdego dnia. Jednokierunkowy ruch na tych ulicach wymusza na kierowcach dłuższe trasy i dodatkowe utrudnienia w codziennym poruszaniu się.

Jednym z przykładów jest wjazd od ulicy Płockiej , gdzie obecnie zamiast 50 metrów trzeba przejechać kilkaset metrów , żeby dostać się na osiedle Lipowa / Jesionowa.

Po drugie, zmiana organizacji ruchu na dwukierunkową na wymienionych odcinkach ulic przyczyniłaby się do poprawy bezpieczeństwa na drogach. Kierowcy często łamią przepisy i jadą „pod prąd”, aby skrócić sobie drogę. Zmiana na dwukierunkowy ruch spowodowałaby zwiększenie kontroli nad tymi sytuacjami i zmniejszenie ryzyka wypadków.

Dlatego też, zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie zmiany organizacji ruchu na dwukierunkową na odcinku ulicy Piłsudskiego od ulicy Błonie do Zielonej oraz na ulicy Zielonej na odcinku od ulicy Piłsudskiego do ulicy Lipowej. Wierzę, że taka zmiana jest możliwa i przyniesie liczne korzyści dla mieszkańców naszego miasta, poprawi płynność ruchu oraz zwiększy bezpieczeństwo na drogach.

Skala uciążliwości objazdów jest bardzo duża.

Obecnie na osiedlu znajduje się 23 gospodarstwa domowe, w których każde ma po kilka pojazdów. Planowane są prace budowlane i powstanie nowych dróg. Wkrótce liczba gospodarstw domowych wzrośnie, co za tym idzie ruch się zwiększy.

Każdy dodatkowy kilometr to dodatkowa ilość emitowanych gazów cieplarnianych, nie wspominając już o względach ekonomicznych każdego mieszkańca.

Mamy nadzieję, że nasza prośba zostanie wystuczana i że podejmiecie Państwo działania w tej sprawie. Dziękujemy za uwagę i liczymy na szybką reakcję

Z poważaniem,